РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2022

№ 1846

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города
Орла от 18.02.2020 № 581 «Об утверждении Положения о
городском звене Орловской областной территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 18.02.2020 № 581 «Об утверждении Положения о городском звене Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения, изложив абзац 9 в новой редакции:
«перечень, мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по её ликвидации, а также мероприятия по установлению фактов
проживания граждан
Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации».
2. Управлению по взаимодействую со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с
подпунктом 1.1. пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 №992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин